17NH / VS / DC / ABC / www.abcmais.com 22.7.2025  TERÇA-FEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REMARCAÇÃO
DE EDITAL DE PREGÃO NA FORMA

ELETRÔNICA Nº 22/2025
Objeto: Aquisição, garantia, assistência técnica e emplacamento de
VEÍCULO do tipo pick-up, cabine dupla, tração 4x4, para implantação
do Núcleo de Apoio aos Superendividados, conf. Convênio MJ/SENACON
nº 0017/2024 – Plataforma TRANSFEREGOV.BR no 955666/2024,
Processo nº 08012.003748/2023-31, firmado através do Ministério da
Justiça e Segurança Pública, por meio do Fundo de Defesa de Direitos
Difusos. Tipo de julgamento: menor preço / Modo de Disputa: Aberto /
NOVA Data e Hora da abertura da sessão: 1º de agosto de 2025, às 9
horas / Limite para envio das propostas: 08h59min da mesma data /
Motivo da retificação: Exclusão da exigência de motor 2.8. A íntegra da
retificação encontra-se disponível no site do Município de Rolante/RS,
www.portaldecompraspublicas.com.br PNCP, e posteriormente, na página
do TCE-RS - LicitaCon Cidadão.

Rolante/RS, 21 de julho de 2025.
ALCEU TREVIZANI DA ROSA - Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o processo licitatório sob a
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025-SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Critério de Julgamento: menor preço global.
OBJETO: contratação de empresa especializada para o serviço de
videomonitoramento, conforme edital e seus anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: até às 8horas 59min do dia 29/08/2025 no sítio
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA E HORÁRIO
DA SESSÃO: 29 de agosto de 2025, às 9horas. OBTENÇÃO DO
EDITAL: Nos endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.portao.rs.gov.br.
Demais informações serão obtidas junto ao Setor de Compras, na
Rua 9 de Outubro, 229, Centro, ou pelo fone: (51) 3500-4200, no
horário das 8h às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025
- RETIFICAÇÃO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO/RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURAMUNICIPAL

DE CARAÁ - RS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento de Concorrência Eletrônica nº 03/2025, em conformidade com a Lei

Federal nº 14.133/2021, referente à contratação de empresa para Fornecimento de materiais e

mão de obra para Implantação de Sistema Simplificado de Rede de Água, no município de Caraá.
Vencedora: Hidroconcórdia Ltda. CNPJ: 27.993.580/0001-11, valor de R$237.000,00

AVISO DE CONTRATO

Contrato nº 119/2025: Contratado: Hidroconcórdia Ltda. CNPJ: 27.993.580/0001-11. Objeto:

contratação de empresa para Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação de

Sistema Simplificado de Rede de Água, no município de Caraá. Valor: R$237.000,00. Data:
04/07/2025; Prazo:180 dias. Origem: Concorrência Eletrônica nº 03/2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICANº. 101/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica da área de arquitetura e/ou engenharia para
execução de Espaço Esportivo Comunitário Tipo A, na Rua Açaí, Bairro Estância Velha,
Município de Canoas/RS, conforme projeto padrão do Ministério do Esporte – Contrato de
Repasse Novo PAC. Recebimento das propostas: até às 09 horas do dia 30/07/2025.
Abertura das propostas: às 09 horas do dia 30/07/2025. Início da disputa: às 10 horas do
dia 30/07/2025, no site https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: site
www.canoas.rs.gov.br e https://pregaobanrisul.com.br/.

Prefeito Municipal

EDITAL Nº 209/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Aquisição de veículos para atender às demandas da Diretoria de Vigilância
Sanitária da SecretariaMunicipal de Saúde. Recebimento das propostas: até às 09h do dia
04/08/2025.Abertura das propostas: às 09 horas e 02minutos do dia 04/08/2025. Início da
disputa: às 09 horas e 30 minutos do dia 04/08/2025, no site
https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: site www.canoas.rs.gov.br e
https://pregaobanrisul.com.br/.

Fernanda Kamianecky
Secretária Municipal de Licitações e Contratos

EDITAL N.º 211/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO
POR SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2025

OBJETO:O objeto da presente licitação é a seleção de propostas visando a aquisição de
itens relacionados para a realização de serviço de acolhimento para pessoas em situação
de calamidade pública e emergência previsto na Tipificação Nacional dos serviços sócio
assistenciais (colchões, cobertores, travesseiros, toalhas e lençóis), conforme condições,
quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento. Recebimento das propostas:
até às 10 horas do dia 05/08/2025.Abertura das propostas: às 10h01m do dia 05/08/2025.
Início da disputa: às 11hs do dia 05/08/2025, no site https://pregaobanrisul.com.br/.
Edital: sitewww.canoas.rs.gov.br e https://pregaobanrisul.com.br/.

Fernanda Kamianecky
Secretária Municipal de Licitações e Contratos

Torna-se público que requereu à FEPAM a renovação de sua
Licença de Operação até a data 15/07/2025, para a Fabricação
de Produtos Químicos, na Rua da Pedreira N° 559 em Nova Santa

Rita/RS.

DORF KETAL BRASIL LTDA

Nova Santa Rita/RS, 22 de julho de 2025.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
- EDITAL Nº 93/2025

O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 93/2025 - Objeto: permissão de uso da casa do turista
para a exploração do serviço público de divertimento denominado –
casa do Papai Noel. Abertura dia 14/08/2025 as 9 horas. O edital
encontra-se no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município, pelo fone (51)3564-8806. Dois Irmãos, 22/07/2025.
JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Administração
Compras e Licitações

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Dois Irmãos

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 141/2025

PREFEITO MUNICIPAL ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com
base legal no Parecer Jurídico e Art. 74, inciso V c/c o artigo 72,
todos da Lei nº 14.133/2021, conforme Autorização de Licitação nº
141/2025 para LOCAÇÃO de um imóvel de natureza não residencial
para fins de utilização da quadra esportiva da Paróquia Evangélica
de Confissão Luterana no Brasil – IECLB com CNPJ sob o n°
97.761.910/0001-29, sendo o valor unitário por hora de R$50,00
e o valor total de R$16.800,00. Igrejinha, 15/07/2025.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal,
Matrícula n° 10.530

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025 (Lei nº 14.133/2021) – REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ELETROELETRÔNICOS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS, visando
à participação exclusiva de Microempresas (ME) e/ou Empresas de Pequeno
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI). A sessão pública ocorrerá no
dia 06/08/2025, às 09h00min, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital e seus anexos podem ser obtidos através do portal www.lajeado.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderão ser solicitados pelo e-mail
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br. Lajeado/RS, 21 de julho de 2025.
Natanael Zanatta – Procurador-Geral.